
 

6290/17 ADD 1  zc/JS/hm 1 
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. února 2017 
(OR. en) 
 
 
6290/17 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 209 
VISA 51 
COMIX 118 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2016/0142 (COD)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Rady (ES) č. 539/2001, kterým se stanoví seznam třetích zemí, jejichž 
státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic vízum, jakož 
i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 
osvobozeni (revize mechanismu pozastavení) 
– přijetí legislativního aktu (LA + P) 
= prohlášení 

  

Společné prohlášení Komise a Rady 

Při přijímání prováděcího aktu uvedeného v čl. 1a odst. 4 písm. a) Komise na základě vlastního 

posouzení a druhů cestovních dokladů, které příslušný členský stát (příslušné členské státy) určil 

(určily) ve svém oznámení (svých oznámeních), zajistí, že kategorie v působnosti aktu budou 

dostatečně široké, aby bylo možné za daných okolností účinně postupovat. 

Tyto kategorie mohou podle okolností zahrnovat všechny držitele běžných, služebních nebo 

diplomatických pasů dotyčné třetí země. 

Je-li silný migrační tlak důsledkem okolností popsaných v čl. 1a odst. 2 písm. a), b) nebo c), nebo 

vyplývá-li vysoké bezpečnostní riziko z okolností popsaných v odst. 2 písm. d) tohoto článku, 

zahrne Komise držitele běžných cestovních pasů vydaných dotčenou třetí zemí. 



 

6290/17 ADD 1  zc/JS/hm 2 
 DRI  CS 
 

Prohlášení Komise 

1. Komise bude i nadále podávat zprávy v souladu se svým prohlášením z listopadu 2010 

o vytvoření mechanismu monitorování procesů uvolňování vízového režimu pro země 

západního Balkánu. 

2. Komise potvrzuje, že, jak je uvedeno ve 4. bodě odůvodnění, pro účely mechanismu 

pozastavení se může značným nárůstem rozumět nárůst nižší než prahová hodnota 50 %, je-li 

tomu tak v konkrétním případě oznámeném dotyčným členským státem. 

3. Komise potvrzuje, že, jak je uvedeno v 5. bodě odůvodnění, pro účely mechanismu 

pozastavení se nízkou mírou uznávání může rozumět míra uznávání vyšší než přibližně 3 % 

nebo 4 %, je-li tomu tak v konkrétním případě oznámeném dotyčným členským státem. 

 


